
Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68 1  

ATOS DO GOVERNO 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 01 DE MARÇO DE 2023 EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
Portaria Nº 047/2023 

 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da 

Lei Orgânica do Município, 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DA PREFEITA 

 
Portaria Nº 048/2023 

 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da 

Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE:  
 

 
Nomear MARCIO RANGEL 

 
RESOLVE: 

 
 
 

Nomear IVANILDO 

FERREIRA DA SILVA, inscrito no CPF Nº 

056.344.954-31, para o cargo de Provimento em 

Comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

CULTURA, ESPORTE E TURISMO, ficando lotado 

na Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e 

Turismo, a partir de 01 de março de 2023. 

 
 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 
 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

NASCIMENTO ALMEIDA, inscrito no CPF Nº 

853.345.294-20, para o cargo de Provimento em 

Comissão de CHEFE DE GABINETE, ficando lotado 

no Gabinete da Prefeita, a partir desta data. 

 
 
 
 

 
LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 
 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita 

B O L E T I M O F I C I A L 



O F I C I A L – EdI çÃO  E xTR AO  R DI N ÁR I  A  D E  01 dE MAR ÇO d E  20 23 B O L E T I M 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68 2 

 

 

 
 

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
 

PORTARIA N°. 049/2023 

 
 

A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei e 

nos termos do Art. 70 da Lei nº 035/2007, 

 
 

RESOLVE: 

 
 

Conceder ao (a) Servidor 

(a) TEREZINHA DE JESUS FREITAS SILVA, CPF 

nº 029.368.394-83, PROFESSORA, lotado (a) na 

Secretaria de Educação licença prêmio de 06 (SEIS) 

meses a que tem direito, para usufruir de 01/03/2023 

a 01/09/2023, a partir desta data. 

 
 
 

 
LAGOA SECA - PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 
 

 
MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DA PREFEITA 

 
 

PORTARIA N°. 050/2023 

 
 

A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei e 

nos termos do Art. 70 da Lei nº 035/2007, 

 

RESOLVE: 

 
 

Conceder ao (a) Servidor 

(a) SILVANEIDE SANTOS SILVA LIMA, CPF nº 

059.960.594-44, AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS, lotado (a) na Secretaria de Educação 

licença prêmio de 06 (SEIS) meses a que tem direito, 

para usufruir de 01/03/2023 a 01/09/2023, a partir 

desta data. 

 
 
 

 
LAGOA SECA - PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 
 

 
MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita 



O F I C I A L – EdI çÃO  E xTR AO  R DI N ÁR I  A  D E  01 dE MAR ÇO d E  20 23 B O L E T I M 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68 3 

 

 

 

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
 

PORTARIA N°. 051/2023 

 
 
 

A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei e 

nos termos do Art. 70 da Lei nº 035/2007, 

 
 

RESOLVE: 

 
 

Conceder ao (a) Servidor 

(a) ELMA SUELI SOUTO CAVALCANTE, CPF nº 

023.108.524-90, AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS, lotado (a) na Secretaria de Educação 

licença prêmio de 03 (TRÊS) meses a que tem 

direito, para usufruir de 01/03/2023 a 01/06/2023, a 

partir desta data. 

 
 
 

 
LAGOA SECA - PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 
 

 
MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DA PREFEITA 

 
 

PORTARIA N°. 052/2023 

 
 
 

A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei e 

nos termos do Art. 70 da Lei nº 035/2007, 

 
 

RESOLVE: 

 
 

Conceder ao (a) Servidor 

(a) KATARI CARVALHO CARTAXO, CPF nº 

783.713.503-25, PROFESSORA, lotado (a) na 

Secretaria de Educação licença prêmio de 06 (SEIS) 

meses a que tem direito, para usufruir de 01/03/2023 

a 01/09/2023, a partir desta data. 

 
 
 
 

 
LAGOA SECA - PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 
 
 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 



O F I C I A L – EdI çÃO  E xTR AO  R DI N ÁR I  A  D E  01 dE MAR ÇO d E  20 23 B O L E T I M 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68 4 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
 

PORTARIA N°. 053/2023 

 
 

A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei e 

nos termos do Art. 70 da Lei nº 035/2007, 

 
 

RESOLVE: 

 
 

Conceder ao (a) Servidor 

(a) JOSÉ AURÉLIO RODRIGUES, CPF nº 

752.182084-34, PROFESSOR, lotado (a) na 

Secretaria de Educação licença prêmio de 06 (SEIS) 

meses a que tem direito, para usufruir de 01/03/2023 

a 01/09/2023, a partir desta data. 

 
 
 

 
LAGOA SECA - PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 
 

 
MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita 



O F I C I A L – EdI çÃO  E xTR AO  R DI N ÁR I  A  D E  01 dE MAR ÇO d E  20 23 B O L E T I M 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68 5 

 

 

 

 

 
Lei nº 467/2023, de 01 de março de 2023. 

 
 

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO 

CONSELHO MUNICIPAL DOS 

DIREITOS DA PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA DE LAGOA 

SECA/PB, ESTABELECE A 

POLÍTICA MUNICIPAL DA 

PESSOA COM DEFICIÊNCIA E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

A PREFEITA   MUNICIPAL DE LAGOA SECA, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas 

atribuições legais faz saber que a Câmara 

Municipal APROVOU e ela SANCIONA a seguinte 

Lei: 

Art. 1º Fica criado o Conselho Municipal dos 

Direitos da Pessoa com Deficiência - CMDPD, 

vinculado à Secretaria Municipal de Assistência 

Social, órgão colegiado de assessoramento, 

paritário, deliberativo, consultivo, de caráter 

permanente, que tem por finalidade a formulação 

de estratégias e controle social da execução das 

ações e políticas públicas no âmbito do Município 

de Lagoa Seca, relativas à pessoa com deficiência. 

 
Art. 2º Compete ao Conselho Municipal dos Direitos 
da Pessoa com Deficiência: 

I - elaborar os planos, programas e projetos da 

Política Municipal para inclusão das Pessoas com 

Deficiência e propor as providências necessárias a 

sua completa implantação e ao seu adequado 

desenvolvimento, inclusive as pertinentes a 

recursos financeiros e as de caráter legislativo; 

II - zelar pela efetiva implantação da Política 

Municipal para inclusão das Pessoas com 

Deficiência, visando a qualidade de adequação da 

prestação de serviços na área de apoio às Pessoas 

com Deficiência, bem como oferecer orientação 

técnica; 

III - acompanhar o planejamento e avaliar a 

execução das Políticas Municipais de acesso à 

educação, saúde, trabalho, assistência social, 

transporte, cultura, turismo, esporte, lazer, 

habitação, mobilidade e urbanismo, entre outras 

relativas à das Pessoas com Deficiência; 

IV - zelar pela efetivação do sistema descentralizado 

e participativo de defesa dos direitos das Pessoas 

com Deficiência; 

V - acompanhar a elaboração e a execução da 

proposta orçamentária do Município, sugerindo as 

modificações necessárias à consecução da Política 

Municipal para inclusão de Pessoas com 

Deficiência; 

VI - propor a elaboração de pesquisa e estudos que 

visem à melhoria da qualidade de vida das Pessoas 

com Deficiência; 

VII - acompanhar, mediante relatórios de gestão, o 

desempenho dos programas e projetos da Política 

Municipal para inclusão das Pessoas com 

Deficiência; 

VIII - manifestar-se, dentro dos limites de sua 

atuação, acerca da administração e condução de 

trabalhos de prevenção, habilitação, reabilitação e 

inclusão social de entidade particular ou pública, 

quando houver notícia de irregularidade, expedindo, 

quando entender cabível, recomendação ao 

representante legal da entidade; 

IX - avaliar anualmente o desenvolvimento da 

Política Municipal de atendimento especializado às 

Pessoas com Deficiência de acordo com legislação 

em vigor, visando à sua plena adequação; 

X - convocar assembleia de escolha de 

representantes da sociedade civil, quando houver 

vacância no lugar de Conselheiro titular e suplente, 

ou no final do mandato, dirigindo os trabalhos 

eleitorais; 

XI - solicitar aos órgãos municipais, a indicação dos 

membros, titular e suplente, em caso de vacância 

ou término do mandato; 

XII - eleger o Presidente, o Vice-Presidente e o 
Secretário dentre seus membros; 

XIII - elaborar seu Regimento Interno; 

XIV - desenvolver outras atividades correlatas. 

 

Art. 3º O Conselho Municipal dos Direitos da 

Pessoa com Deficiência realizará, sob sua 

coordenação uma Conferência Municipal, 

coincidindo com a Conferência Estadual ou por 

deliberação da plenária, para avaliar e propor 

Políticas Públicas da área a serem implementadas 

ou já efetivadas no Município, garantindo sua ampla 

divulgação. 

ATOS DO GOVERNO 



O F I C I A L – EdI çÃO  E xTR AO  R DI N ÁR I  A  D E  01 dE MAR ÇO d E  20 23 B O L E T I M 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68 6 

 

 

 

Art. 4º O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa 

com Deficiência, será composto por 8 (oito) membros 

titulares e 08 (oito) membros suplentes, sendo: 

I - 4 (quatro) membros, representantes de Órgãos 
Governamentais, a saber: 

 
a) 1 (um) Representante da Secretaria Municipal de 
Assistência Social; 

b) 1 (um) Representante da Secretaria Municipal de 
Educação; 

c) 1 (um) Representante da Secretaria Municipal de 
Saúde; e 

d) 1 (um) Representante da Secretaria Municipal 
Cultura. 

 
II - 4 (quatro) membros, representantes da 

Sociedade Civil atendendo à globalidade das 

deficiências, a saber: Intelectual, Física, Auditiva, 

Visual e Transtorno do Espectro Autista: 

a) 1 (um) Representante com deficiência ou com 

mobilidade reduzida da sociedade civil em geral; 

b) 1 (um) Representante de instituições ou 
movimentos de Pessoas com Deficiência; 

c) 1 (um) Representante de instituições prestadoras 

de serviço às Pessoas com Deficiência; 

d) 1 (um) Representante de rede de defesa e 

garantia de direitos. 

 

§1º Os representantes de Órgãos Governamentais 

serão de escolha do Prefeito Municipal, dando 

preferência àqueles profissionais que desenvolvam 

ou se interessem por trabalhos relacionados aos 

assuntos das Pessoas com Deficiência. 

§2º A escolha dos representantes da Sociedade 

Civil dar-se-á em assembleia especialmente 

convocada pelo poder executivo, através de Edital, 

sob fiscalização do Ministério Público. 

§3º A cada membro efetivo corresponderá um 

suplente, atendendo à representatividade igualitária 

na globalidade das deficiências, a saber: 

Intelectual, Física, Auditiva, Visual e Transtorno do 

Espectro Autista. 

 
Art. 5º O mandato dos Conselheiros será de 2 

(dois) anos, admitindo-se recondução por mais 

uma vez, de igual período. 

§1º - A função do membro do Conselho é considerada 

de interesse público relevante e não será 

remunerada. 

§2º- A nomeação e posse dos Conselheiros serão 

feitas mediante portaria expedida pelo Prefeito 

Municipal. 

Art. 6º Perderá o mandato o Conselheiro que: 

I - desvincular-se do órgão de origem de sua 
representação; 

II - faltar a três (3) reuniões consecutivas ou a cinco 

intercaladas sem justificativa, que deverá ser 

apresentada na forma prevista no regimento 

Interno; 

III - apresentar renúncia ao conselho; 

IV - apresentar procedimento incompatível com o 

decoro e dignidade das funções; 

V - for condenado por sentença irrecorrível em 

razão do cometimento de crime ou contravenção 

penal. 

Art. 7º O Presidente e o Vice-Presidente do 

Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência 

serão escolhidos, mediante votação, dentre os seus 

membros, por maioria absoluta, devendo haver, no 

que tange à Presidência e à Vice-Presidência, uma 

alternância entre as entidades governamentais e 

não-governamentais. 

§ 1º. O Vice-Presidente do Conselho Municipal da 

Pessoa com Deficiência substituirá o Presidente em 

suas ausências e impedimentos, e, em caso de 

ocorrência simultânea em relação aos dois, a 

presidência será exercida pelo Secretário do 

Conselho. 

§ 2º. O Presidente do Conselho Municipal da 

Pessoa com Deficiência poderá convidar para 

participar das reuniões ordinárias e extraordinárias 

membros dos Poderes Executivo e Legislativo, 

além de pessoas de notória especialização em 

assuntos de interesse do Conselho. 

 
Art. 8º O regimento Interno do Conselho será 

elaborado por seus membros no prazo de até 60 

dias após sua instalação e aprovado pelo Prefeito 

Municipal, mediante decreto. 

Paragrafo único. A organização e o 

funcionamento do Conselho serão disciplinados no 

Regimento Interno. 

Art. 9 º Para executar serviços de natureza 

técnica, o Conselho poderá contar com serviços 

municipais. 

Art. 10 Fica instituída a Política Municipal dos 

Direitos da Pessoa com Deficiência e as normas 

gerais para sua adequada aplicação. 



O F I C I A L – EdI çÃO  E xTR AO  R DI N ÁR I  A  D E  01 dE MAR ÇO d E  20 23 B O L E T I M 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68 7 

 

 

 

Art. 11 O atendimento dos direitos das Pessoas 

com Deficiência no município de Lagoa Seca, será 

realizado através de Políticas Sociais Básicas de 

Educação, Saúde, Esporte, Cultura, 

Profissionalização e outros, assegurando-lhes em 

todas elas, o tratamento com dignidade e respeito à 

liberdade, à convivência familiar e comunitária 

conforme preconiza a convenção da ONU sobre as 

pessoas com deficiência e o Estatuto da Pessoa 

com Deficiência. 

Art. 12 Para efeitos desta lei consideram-se 

pessoas com deficiência aquelas que têm 

impedimentos de longo prazo de natureza física, 

mental, intelectual ou sensorial, os quais, em 

interação com uma ou diversas barreiras, podem 

obstruir sua participação plena e efetiva na 

sociedade em igualdade de condições com as 

demais pessoas, conforme art. 2º da Lei 

13.146/2015 – Estatuto da Pessoa com Deficiência. 

Art. 13 A proteção dos direitos e o atendimento à 
pessoa com deficiência, no Município, abrangerão os 
seguintes aspectos: 

I – concientização da sociedade sobre os direitos, 

necessarios e capacidades das pessoas com 

dificiência; 

II - redução do índice de deficiência através de 

medidas preventivas; 

III - promoção de políticas sociais básicas de 

saúde, educação, habitação, transporte, desporto, 

lazer e cultura, profissionalização, habilitação e 

reabilitação; 

IV - promoção de políticas e programas de 

assistência social; 

V - execução de serviços especiais, nos termos da 

lei. 

Art. 14 Fica o Poder Público municipal autorizado a 

abrir crédito suplementar para as despesas iniciais, 

decorrentes do cumprimento desta lei. 

Art. 15 Esta Lei entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

Lagoa Seca PB, 01 de Março de 2023. 

 
 

Maria Dalva Lucena de Lima 

Prefeita 



O F I C I A L – EdI çÃO  E xTR AO  R DI N ÁR I  A  D E  01 dE MAR ÇO d E  20 23 B O L E T I M 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68 8 

 

 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 
 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
00002/2023 

 
Nos termos do relatório final apresentado pela 
Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 
00002/2023, que objetiva: Aquisição de Material de 
Construção para atender as necessidades desta 
municipalidade, exercício 2023; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: 
ANTONIO LUIZ PEREIRA CAVALCANTI NETO – 
ME - R$ 753.527,50; INFANTARIA COMERCIAL - 
R$ 5.369,10. 

 
Lagoa Seca - PB, 01 de Março de 2023 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA – 

Prefeita 

EXTRATOS E LICITAÇÕES 



O F I C I A L – EdI çÃO  E xTR AO  R DI N ÁR I  A  D E  01 dE MAR ÇO d E  20 23 B O L E T I M 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68 9 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 
PORTARIA N°. 054/2023 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL 

DE LAGOA SECA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 

das atribuições legais que lhe são conferidas pelo 

Art. 46, I da Lei Orgânica do Município, e 

considerando o disposto no Artigo 15 da Lei 

448/2023 de 13 de setembro de 2022. 

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - Nomear os membros da Comissão 

Organizadora do Processo de Seleção para 

Diretores Escolares e Diretores Adjuntos das 

unidades escolares da rede pública municipal, com a 

seguinte composição: ELISABETH BARROS 

NASCIMENTO   SIQUEIRA, CPF   Nº   026.719.594- 

00, representante   da   Secretaria   da   Educação, 

JACILENE DE OLIVEIRA CRUZ, CPF Nº 

103.465.744-55, representante do Concelho 

Municipal de Educação, JOSICLEIDE ARAÚJO 

OLIVEIRA, representante do SINTAB, ANA LÚCIA 

COSTA GUEDES SILVA, CPF Nº 039.799.614-43, 

representante dos Professores da Educação Básica 

Pública   do   Ensino   Fundamental   Anos   Finais 

e AURENICE VIEIRA DA SILVA COSTA, CPF Nº 

853.381.924-20, representante dos Professores da 

Educação Infantil, nos termos do artigo 15 da Lei 

448/2023 de 13 de setembro de 2022. 

Art. 2º - Os membros da Comissão Organizadora do 

Processo de Seleção para Diretores Escolares e 

Diretores Adjuntos das unidades escolares da rede 

pública municipal ficam responsáveis pela 

coordenação e supervisão do processo seletivo, 

sistematização e promoção da publicidade das 

atividades do certame, análise, deferimento ou 

indeferimento dos documentos enviados pelos 

candidatos interessados em participar do certame, 

homologação das inscrições dos candidatos, como 

também encaminhar à banca examinadora os Planos 

de Gestão apresentados pelos inscritos; receber e 

enviar e-mails relativos a assuntos diversos sobre o 

Processo Seletivo, receber e decidir, em primeira 

instância sobre os recursos interpostos pelos 

interessados em face do processo, encaminhar à 

Secretaria Municipal de Educação as decisões sobre 

as impugnações de interessados e recursos 

proferidos em primeira instância. 

 
Art. 3º A presente Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, ficando revogadas as disposições 

em contrário. 

 
 

Lagoa Seca-PB, 01 de março de 2023. 

 
 

 
MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita 

ATOS DO GOVERNO 



O F I C I A L – EdI çÃO  E xTR AO  R DI N ÁR I  A  D E  01 dE MAR ÇO d E  20 23 B O L E T I M 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68 10 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS DE 
CONCRETO E OUTROS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAGOA SECA - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 00014/2022. ADITAMENTO: Ajuste no 
quantitativo para adequação à demanda - Dar 
continuidade a execução do objeto contratado. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Lagoa Seca e: CT Nº 00082/2022 - Francisco de 
Assis Bezerra Monteiro - ME - 1º Aditivo - acréscimo 
de R$ 110.276,00; e prorroga o prazo por mais 6 
meses. ASSINATURA: 01.03.23 

EXTRATOS E LICITAÇÕES 



O F I C I A L – EdI çÃO  E xTR AO  R DI N ÁR I  A  D E  01 dE MAR ÇO d E  20 23 B O L E T I M 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68 11 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
 

PORTARIA N°. 055/2023 

 
 

A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei e 

nos termos do Art. 70 da Lei nº 035/2007, 

 
 

RESOLVE: 

 
 

Conceder ao (a) Servidor 

(a) SUSY CLAUDIA BRANDÃO TAVARES, CPF nº 

927.873.474-87, PROFESSORA, lotado (a) na 

Secretaria de Educação licença prêmio de 06 (SEIS) 

meses a que tem direito, para usufruir de 01/03/2023 

a 01/09/2023, a partir desta data. 

 
 
 

 
LAGOA SECA - PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 
 

 
MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DA PREFEITA 

 
 

PORTARIA N°. 056/2023 

 
 

A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei e 

nos termos do Art. 70 da Lei nº 035/2007, 

 

RESOLVE: 

 
 

Conceder ao (a) Servidor 

(a) MARIA APARECIDA FERNANDES MEDEIROS, 

CPF nº 797.096.054-53, PROFESSORA, lotado (a) 

na Secretaria de Educação licença prêmio de 03 

(TRÊS) meses a que tem direito, para usufruir de 

01/03/2023 a 01/06/2023, a partir desta data. 

 
 

LAGOA SECA - PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 
 

 
MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

ATOS DO GOVERNO 



O F I C I A L – EdI çÃO  E xTR AO  R DI N ÁR I  A  D E  01 dE MAR ÇO d E  20 23 B O L E T I M 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68 12 

 

 

 

 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

Portaria Nº 057/2023 

 
A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE: 

 
Exonerar EDUARDO 

NATANAEL FERREIRA DE MELO, CPF: 088.836.804-

64, do cargo de Provimento em Comissão de CHEFE 

DA DIVISÃO DE CONTROLE E ACOMPANHAMENTO 

DA SANIDADE ANIMAL – CC-049, com lotação na 

Secretaria de Agricultura e Abastecimento, a partir desta 

data. 

 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 

 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

Portaria Nº 058/2023 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE: 

 
Exonerar BRUNNA 

RAFAELLA DOS SANTOS RIBEIRO, CPF: 

105.145.574-00, do cargo de Provimento em Comissão 

de GESTORA DA ESCOLA ANTÔNIO PORTO MARIA,  

com lotação na Secretaria de Educação, a partir desta 

data. 

 

 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 

 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



O F I C I A L – EdI çÃO  E xTR AO  R DI N ÁR I  A  D E  01 dE MAR ÇO d E  20 23 B O L E T I M 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68 13 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

Portaria Nº 059/2023 

 
A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE: 

 
Exonerar EXPEDITA COSTA 

FRANCISCO ARAUJO, CPF: 008.228.614-02, do cargo 

de Provimento em Comissão de ASSESSORA DE 

GABINETE – CC-009, com lotação na Secretaria de 

Cultura, Esporte e Turismo, a partir desta data. 

 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 
 

 
PORTARIA N°. 060/2023 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE: 

 
Nomear EXPEDITA COSTA 

FRANCISCO ARAÚJO, CPF: 008.228.614-02, para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSORA ADMINISTRATIVA, lotando-o (a) na 

Secretaria de Educação, a partir desta data. 

 

LAGOA SECA, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 

 
 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 



O F I C I A L – EdI çÃO  E xTR AO  R DI N ÁR I  A  D E  01 dE MAR ÇO d E  20 23 B O L E T I M 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68 14 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA N°. 061/2023 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE: 
 

 
Nomear RENALLY VITAL DA 

COSTA, CPF: 106.995.574-45, para exercer o cargo de 

Provimento em Comissão de ASSESSORA 

PEDAGÓGICA, lotando-o (a) na Secretaria de 

Educação, a partir de 01 de março de 2023. 

 
 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA N°. 062/2023 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 

 
RESOLVE: 

 
 
 

Nomear MARIA IZABEL DE 

ARAUJO GUEDES, CPF: 038.005.534-14, para exercer 

o cargo de Provimento em Comissão de ASSESSORA 

PEDAGÓGICA, lotando-a na Secretaria de Educação, a 

partir desta data. 

 

 
 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



O F I C I A L – EdI çÃO  E xTR AO  R DI N ÁR I  A  D E  01 dE MAR ÇO d E  20 23 B O L E T I M 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68 15 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA N°. 063/2023 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE: 
 

 
Nomear RILDO LUIZ 

ALUQUERQUE SILVA, CPF: 013.480.984-06, para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSOR  PEDAGÓGICO, lotando-a na Secretaria 

de Educação, a partir desta data. 

 

 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N°. 064/2023 
 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE: 

 
 
 

Nomear TAMIRES MOREIRA 

DO NASCIMENTO PEEREIRA, CPF: 115.530.524-80, 

para exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSORA  PEDAGÓGICA, lotando-a na Secretaria 

de Educação, a partir desta data. 

 

 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 



O F I C I A L – EdI çÃO  E xTR AO  R DI N ÁR I  A  D E  01 dE MAR ÇO d E  20 23 B O L E T I M 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68 16 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA N°. 065/2023 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE: 

 
 
 

Nomear WALKIRIA FEITOSA 

SILVA, CPF: 032.911.694-09, para exercer o cargo de 

Provimento em Comissão de ASSESSORA 

PEDAGÓGICA, lotando-a na Secretaria de Educação, a 

partir desta data. 

 

 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 

 
MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA N°. 066/2023 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE: 

 
 
 

Nomear LUIS CARLOS DE 

CARVALHO PALHANO, CPF: 486.968.624-49, para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSOR ADMINISTRATIVO, lotando-a na Secretaria 

de Educação, a partir desta data. 

 

 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 

 
MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 



O F I C I A L – EdI çÃO  E xTR AO  R DI N ÁR I  A  D E  01 dE MAR ÇO d E  20 23 B O L E T I M 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68 17 

 

 

 

 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N°. 067/2023 

 
 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
 

 
RESOLVE: 
 

 
Nomear SANDRO PEREIRA 

DE COSTA, CPF: 918.196.284-34, para exercer o cargo 

de Provimento em Comissão de ASSESSOR 

PEDAGÓGICO, lotando-a na Secretaria de Educação, a 

partir desta data. 

 

 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N°. 068/2023 
 

 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
 

 
RESOLVE: 

 
 

 
Nomear JOSELAYNE SILVA 

ROCHA, CPF: 105.397.484-12, para exercer o cargo de 

Provimento em Comissão de ASSESSORA 

PEDAGÓGICA, lotando-a na Secretaria de Educação, a 

partir desta data. 

 
 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



O F I C I A L – EdI çÃO  E xTR AO  R DI N ÁR I  A  D E  01 dE MAR ÇO d E  20 23 B O L E T I M 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68 18 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

 
PORTARIA N°. 069/2023 

 
  
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
 

 
RESOLVE: 

 
 

Nomear ANA PAULA 

NASCIMENTO COSTA SILVA, CPF: 080.225.594-90, 

para exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSORA PEDAGÓGICA, lotando-a na Secretaria 

de Educação, a partir desta data. 

 

 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 
 
 

PORTARIA N°. 070/2023 
 
 
  
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
 

 
RESOLVE: 

 
 
 

Nomear ANA HELOISA 

CARVALHO SILVA, CPF: 129.352.884-67, para exercer 

o cargo de Provimento em Comissão de AUXILIAR DE 

SECRETARIA, lotando-a na Secretaria de Saúde, a 

partir desta data. 

 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



O F I C I A L – EdI çÃO  E xTR AO  R DI N ÁR I  A  D E  01 dE MAR ÇO d E  20 23 B O L E T I M 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68 19 

 

 

 

 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA N°. 071/2023 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE: 
 

 
 

Nomear JOELMA MARTINS 

DE OLIVEIRA, CPF: 045.287.884-54, para exercer o 

cargo de Provimento em Comissão de ASSESSORA 

PEDAGÓGICA, lotando-a na Secretaria de Educação, a 

partir desta data. 

 

 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA N°. 072/2023 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I  do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
 
RESOLVE: 

 
 
 

Nomear SANDRELY ALVES 

PORTO, CPF: 039.298.514-40, para exercer o cargo de 

Provimento em Comissão de ASSESSORA 

PEDAGÓGICA, lotando-a na Secretaria de Educação, a 

partir desta data. 

 

 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



O F I C I A L – EdI çÃO  E xTR AO  R DI N ÁR I  A  D E  01 dE MAR ÇO d E  20 23 B O L E T I M 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68 20 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA N°. 073/2023 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
 

RESOLVE: 
 
 
 

Nomear ROMARIA ELIAS 

RODRIGUES, CPF: 095.812.894-45, para exercer o 

cargo de Provimento em Comissão de ASSESSORA 

TÉCNICA, lotando-a na Secretaria de Educação, a 

partir desta data. 

 

 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 

 
MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA N°. 074/2023 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE: 

 
 
 

Nomear VIVIANE ROSIELY DA 

COSTA SILVA, CPF: 112.285.234-79, para exercer o 

cargo de Provimento em Comissão de ASSESSORA  

PEDAGÓGICA, lotando-a na Secretaria de Educação, a 

partir desta data. 

 

 
 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 

 
MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



O F I C I A L – EdI çÃO  E xTR AO  R DI N ÁR I  A  D E  01 dE MAR ÇO d E  20 23 B O L E T I M 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68 21 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA N°. 075/2023 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE: 

 
 
 

Nomear LUCI RIBEIRO DA 

SILVA, CPF: 048.385.764-55, para exercer o cargo de 

Provimento em Comissão de ASSESSORA  TÉCNICA, 

lotando-a na Secretaria de Educação, a partir desta 

data. 

 

 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 

 
MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA N°. 076/2023 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
 
RESOLVE: 

 
 
 

Nomear JÉSSICA 

NASCIMENTO DA SILVA, CPF: 123.144.694-37, para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSORA PEDAGÓGICA, lotando-a na Secretaria 

de Educação, a partir desta data. 

 

 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



O F I C I A L – EdI çÃO  E xTR AO  R DI N ÁR I  A  D E  01 dE MAR ÇO d E  20 23 B O L E T I M 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68 22 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA N°. 077/2023 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
 

 
RESOLVE: 

 
 
 

Nomear JÉSSICA MONTEIRO 

LIMA, CPF: 016.175.034-60, para exercer o cargo de 

Provimento em Comissão de ASSESSORA 

ADMINISTRATIVA, lotando-a na Secretaria de Ação 

Social, a partir desta data. 

 

 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA N°. 078/2023 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
 

 
RESOLVE: 

 
 
 

Nomear CAMILA BATISTA DE 

OLIVEIRA, CPF: 094.996.694-00, para exercer o cargo 

de Provimento em Comissão de ASSESSORA 

PEDAGÓGICA, lotando-a na Secretaria de Educação, 

a partir desta data. 

 

 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



O F I C I A L – EdI çÃO  E xTR AO  R DI N ÁR I  A  D E  01 dE MAR ÇO d E  20 23 B O L E T I M 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68 23 

 

 

 

 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA N°. 079/2023 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE: 

 
 
 

Nomear MAXUEL JOSÉ 

FREIRE BARBOSA, CPF: 018.102.484-50, para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSOR PEDAGÓGICO, lotando-a na Secretaria de 

Educação, a partir desta data. 

 

 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 

 
MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 
 
 

PORTARIA N°. 080/2023 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE: 

 
 
 

Nomear CLEANE KATIUCIA 

FERREIRA DEMETRIO, CPF: 111.823.404-90, para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSORA PEDAGÓGICA, lotando-a na Secretaria 

de Educação, a partir desta data. 

 

 
 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 

 
MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 



O F I C I A L – EdI çÃO  E xTR AO  R DI N ÁR I  A  D E  01 dE MAR ÇO d E  20 23 B O L E T I M 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68 24 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

 
PORTARIA N°. 081/2023 

 
 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
 

RESOLVE: 
 
 
 

Nomear CLAUDSON 

EDUARDO ARAUJO BARBOSA BARROS, CPF: 

016.816.394-24, para exercer o cargo de Provimento 

em Comissão de ASSESSOR PEDAGÓGICO, lotando-

a na Secretaria de Educação, a partir desta data. 

 

 
 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA N°. 082/2023 
 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 

 
RESOLVE: 

 
 
 

Nomear ANDREZA SANTANA 

SILVA, CPF: 110.281.784-84, para exercer o cargo de 

Provimento em Comissão de ASSESSORA  

PEDAGÓGICA, lotando-a na Secretaria de Educação, a 

partir desta data. 

 

 

 

 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 

 
MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 



O F I C I A L – EdI çÃO  E xTR AO  R DI N ÁR I  A  D E  01 dE MAR ÇO d E  20 23 B O L E T I M 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68 25 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA N°. 083/2023 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
 

 
RESOLVE: 
 

 
Nomear EDUARDO 

NATANAEL FERREIRA DE MELO, CPF: 088.836.804-

64, para exercer o cargo de Provimento em Comissão 

de ASSESSOR PEDAGÓGICO, lotando-a na Secretaria 

de Educação, a partir desta data. 

 

 
 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA N°. 084/2023 
 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
 

RESOLVE: 
 
 
 

Nomear FELIPE ALVES 

MARINHO, CPF: 121.496.124-02, para exercer o cargo 

de Provimento em Comissão de ASSESSOR 

PEDAGÓGICO, lotando-a na Secretaria de Educação, a 

partir desta data. 

 

 
 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 

 
MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 



O F I C I A L – EdI çÃO  E xTR AO  R DI N ÁR I  A  D E  01 dE MAR ÇO d E  20 23 B O L E T I M 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68 26 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA N°. 085/2023 
 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
 

 
RESOLVE: 

 
 
 

Nomear SAIONARA 

FERREIRA ALVES, CPF: 080.123.484-03, para exercer 

o cargo de Provimento em Comissão de ASSESSORA 

PEDAGÓGICA, lotando-a na Secretaria de Educação, a 

partir desta data. 

 

 
 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA N°. 086/2023 
 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE: 

 
 
 

Nomear EVALDO DO 

NASCIMENTO SILVA, CPF: 929.651.994-20, para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSOR ADMINISTRATIVO, lotando-a na Secretaria 

de Cultura, Esportes e Turismo, a partir desta data. 

 

 
 
 
 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 



O F I C I A L – EdI çÃO  E xTR AO  R DI N ÁR I  A  D E  01 dE MAR ÇO d E  20 23 B O L E T I M 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68 27 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA N°. 087/2023 
 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE: 

 
 
 

Nomear EMERSON DE SOUZA 

BEZERRA, CPF: 085.460.484-79, para exercer o cargo 

de Provimento em Comissão de ASSESSOR 

PEDAGÓGICO, lotando-a na Secretaria de Educação, a 

partir desta data. 

 

 
 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA N°. 088/2023 
 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE: 

 
 
 

Nomear MARIA DA PENHA 

AGRA NUNES SILVA, CPF: 088.343.064-90, para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSORA PEDAGÓGICA, lotando-a na Secretaria 

de Educação, a partir desta data. 

 

 
 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 
 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 



O F I C I A L – EdI çÃO  E xTR AO  R DI N ÁR I  A  D E  01 dE MAR ÇO d E  20 23 B O L E T I M 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68 28 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N°. 089/2023 

 
 

 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
 

 
RESOLVE: 

 
 
 

Nomear VAGNER 

GONÇALVES FERNANDES, CPF: 093.219.024-30, 

para exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSOR PEDAGÓGICO, lotando-a na Secretaria de 

Educação, a partir desta data. 

 

 
 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 

 
MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA N°. 090/2023 
 

 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
 

 
RESOLVE: 

 
 
 

Nomear TAIS KAROLINE DA 

SILVA BARROS, CPF: 059.788.754-30, para exercer o 

cargo de Provimento em Comissão de ASSESSORA 

PEDAGÓGICA, lotando-a na Secretaria de Educação, a 

partir desta data. 

 

 
 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



O F I C I A L – EdI çÃO  E xTR AO  R DI N ÁR I  A  D E  01 dE MAR ÇO d E  20 23 B O L E T I M 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68 29 

 

 

 

 
 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

 
PORTARIA N°. 091/2023 
 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
 

RESOLVE: 
 
 
 

Nomear LEANDRO DINIZ 

DORNELLAS, CPF: 061.360.864-09, para exercer o 

cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR 

PEDAGÓGICO, lotando-a na Secretaria de Educação, a 

partir desta data. 

 

 
 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 
 
 

PORTARIA N°. 092/2023 
 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
 

 
RESOLVE: 

 
 
 

Nomear JUCYELI PEREIRA  

CASTRO, CPF: 073.939.644-73, para exercer o cargo de 

Provimento em Comissão de ASSESSORA 

PEDAGÓGICA, lotando-a na Secretaria de Educação, a 

partir desta data. 

 

 
 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



O F I C I A L – EdI çÃO  E xTR AO  R DI N ÁR I  A  D E  01 dE MAR ÇO d E  20 23 B O L E T I M 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68 30 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA N°. 093/2023 
 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
 

 
RESOLVE: 

 
 
 

Nomear JEFFERSON 

FLORENCIO DA SILVA, CPF: 107.323.784-27, para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSOR PEDAGÓGICO, lotando-a na Secretaria de 

Educação, a partir desta data. 

 

 
 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA N°. 094/2023 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
 

RESOLVE: 
 
 
 

Nomear JACILENE DE 

OLIVEIRA CRUZ, CPF: 103.465.744-55, para exercer o 

cargo de Provimento em Comissão de ASSESSORA 

PEDAGÓGICA, lotando-a na Secretaria de Educação, a 

partir desta data. 

 

 
 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 

 
 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 



O F I C I A L – EdI çÃO  E xTR AO  R DI N ÁR I  A  D E  01 dE MAR ÇO d E  20 23 B O L E T I M 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68 31 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA N°. 095/2023 
 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE: 

 
 
 

Nomear BRUNA ARAUJO DA 

COSTA, CPF: 095.732.424-35, para exercer o cargo de 

Provimento em Comissão de ASSESSORA 

PEDAGÓGICA, lotando-a na Secretaria de Educação, a 

partir desta data. 

 

 
 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA N°. 096/2023 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
 

 
RESOLVE: 
 

 
Nomear CARLA ANDREZA 

OLIVEIRA DE LIMA, CPF: 705.482.944-10, para exercer 

o cargo de Provimento em Comissão de ASSESSORA 

PEDAGÓGICA, lotando-a na Secretaria de Educação, a 

partir desta data. 

 

 
 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 

 
 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 



O F I C I A L – EdI çÃO  E xTR AO  R DI N ÁR I  A  D E  01 dE MAR ÇO d E  20 23 B O L E T I M 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68 32 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA N°. 097/2023 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
 

 
RESOLVE: 

 
 
 

Nomear CARLA ROMANA 

VIEIRA SALES, CPF: 119.024.414-43, para exercer o 

cargo de Provimento em Comissão de ASSESSORA 

PEDAGÓGICA, lotando-a na Secretaria de Educação, a 

partir desta data. 

 

 
 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA N°. 098/2023 
 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
 

 
RESOLVE: 

 
 
 

Nomear IARA MARIA SANTOS 

RIBEIRO, CPF: 116.397.004-20, para exercer o cargo de 

Provimento em Comissão de ASSESSORA 

PEDAGÓGICA, lotando-a na Secretaria de Educação, a 

partir desta data. 

 

 
 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



O F I C I A L – EdI çÃO  E xTR AO  R DI N ÁR I  A  D E  01 dE MAR ÇO d E  20 23 B O L E T I M 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68 33 

 

 

 

 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA N°. 099/2023 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
 

 
RESOLVE: 

 
 
 

Nomear DENILSON JOSÉ 

COSTA ARAUJO, CPF: 911.086.324-91, para exercer o 

cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR DE 

GABINETE, lotando-a na Secretaria de Cultura, Esporte 

e Turismo, a partir desta data. 

 

 
 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

Portaria Nº 099A/2023 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE: 

 
 
Nomear  CÉLIO BRASILEIRO LEAL,  

inscrito no CPF Nº 554.288.784-87, para o cargo de 

Provimento em Comissão de ASSESSOR DE 

GABINETE, ficando lotado na Secretaria  Municipal de 

Cultura, Esporte e Turismo, a partir de 01 de março de 

2023. 

 

 

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2023. 

 

 
MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



O F I C I A L – EdI çÃO  E xTR AO  R DI N ÁR I  A  D E  01 dE MAR ÇO d E  20 23 B O L E T I M 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68 34 

 

 

 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 


